MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO

RESOLUÇÃO Nº 012, DE 08 DE AGOSTO DE 2022

O Conselho do Departamento de Direito, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

 Art. 1º. Aprovar participação da docente Silvia Helena Rigatto no projeto

"Sistematização de Avaliação de Acessibilidade Digital para Apoio aos Direitos das

Pessoas com Deficiência", que será submetido na Chamada FAPEMIG 11/2022 – Apoio

a Projetos de Extensão em Interface com a Pesquisa.

 Art. 2º. Esta resolução entra em vigor em nove de agosto de dois mil e vinte e

dois.

Gustavo Pereira Leite Ribeiro
CHEFE DO DEPARTAMENTO